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Pierwsza w regionie Pralnia blue lagoon ruszyła  
w wodzisławiu Śląskim

 
Dzięki tej inwestycji w Zakładzie pracę znalazły kolejne osoby niepełnosprawne.

 
Prezentacja nowoczesnego systemu pralniczego.

 
Tuż przed otwarciem nowej części Zakładu.

 
Z okazji otwracia gospodarze przygotowali dla wszystkich gości i pracowników wyjątkowy 
tort w kształcie budynku nowej pralni.

System wodnego czyszczenia garderoby typu blue 
lagoon to najnowocześniejsze rozwiązanie w dziedzi-
nie czyszczenia odzieży. Nad tradycyjnymi pralniami 
chemicznymi ma tę przewagę, że jest całkowicie eko-
logiczny oraz nie tylko czyści ubrania, ale również po-
zbawia je zapachu. Jako jedyny posiada też certyfikat 
Woolmark. Pralnia bazująca na tej technologii została 
otwarta w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Wodzi-
sławiu Śl., zatrudniającym w większości osoby z umiar-
kowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności.

System wodnego czyszczenia odzieży blue lago-
on w wodzisławskiej pralni jest efektem rozpoczętej 

w 2013 r. rozbudowy Zakładu Aktywności Zawodo-
wej. Środki na ten cel – po 370 tys. zł – przekazało 
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego. Dodatkowo 
dyrektor ZAZ-u, dzięki wsparciu PFRON oraz zaanga-

żowaniu środków własnych Zakładu, za kwotę ok. 200 
tys. zł zakupił sprzęt niezbędny do unowocześnionej 
pralni.

Uroczystego otwarcia nowo powstałej części Zakła-
du dokonał Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła 
wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Wodzisław-
skiego Eugeniuszem Walą oraz dyrektor Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkow-
skiego w Katowicach Barbarą Daniel. Pani Dyrek-
tor gratulowała wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przedsięwzięcie, dzięki czemu szansę na zatrudnie-
nie otrzymały kolejne osoby niepełnosprawne. Człon-
kowie rodzin pracowników ZAZ-u również docenili 
zaangażowanie powiatu i podkreślali, jak ważnym 
miejscem jest zakład. Z kolei dyrektor pralni Dezy-
deriusz Szwagrzak zapewniał, że załoga Zakładu zro-
bi wszystko, aby wykorzystać szansę na rozwój. Mają 
temu służyć m.in. bardzo konkurencyjne ceny usług.
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Obrady lutowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

 
Uczestnikami szkolenia były osoby prowadzące działal-
ność gospodarczą oraz planujące jej rozpoczęcie.

 wieŚCi z sesJi i zarządu

Chętni dowiedzieli się jak prowadzić własny biznes
Jak założyć własną firmę? Czy dobry pomysł jest kluczem do sukcesu? Czy warto zainwe-
stować w reklamę? Odpowiedzi na te pytania i wiele innych związanych z prowadzeniem 
własnego biznesu można było uzyskać podczas szkolenia, które zorganizował Powiatowy 
Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim.

Spotkanie, które odbyło się w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wo-
dzisławiu Śl. przy ul. Pszowskiej cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. – 
Propozycja skierowana była do osób prowadzących działalność gospodarczą lub 
planujących jej rozpoczęcie – mówi Anna Słotwińska-Plewka, dyrektor Powiato-
wego Urzędu Pracy. Podczas szkolenia uczestnicy mogli dowiedzieć się kto może 
prowadzić własną działalność, czy prowadzenie firmy bez kapitału jest możli-
we, gdzie można szukać wsparcia dla rozwoju firmy, na jakie bariery trzeba 

Podczas obrad drugiej w tym roku 
sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego 
radni zapoznali się ze sprawozdaniem 
za ubiegły rok w zakresie infrastruk-
tury drogowej, które przedstawił dy-
rektor Powiatowego Zarządu Dróg 
Tomasz Wójcik oraz z informacją 
dotyczącą utrzymania powiatowych 
obiektów stanowiących mienie Po-
wiatu Wodzisławskiego. To sprawoz-
danie złożył Radzie Powiatu Grzegorz 
Stankiewicz, dyrektor Powiatowego 
Zakładu Zarządzania Nieruchomo-
ściami. Radni ponadto zapoznali się 
ze sprawozdaniem z wysokości śred-
nich wynagrodzeń nauczycieli na po-
szczególnych stopniach awansu za-
wodowego w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Wodzisławski. Z kolei 
Informację z działalności Zarządu 
Powiatu pomiędzy sesjami przesta-
wił starosta Tadeusz Skatuła. Zarząd 
w tym czasie odbył cztery posiedze-
nia, na których podjął decyzje m.in. 
w sprawie:

• Nadania Regulaminu Organiza-
cyjnego Powiatowej Placówce Opie-
kuńczo-Wychowawczej w Wodzisławiu 
Śląskim oraz Powiatowemu Ośrodko-
wi Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi w Połomi;

• Udzielenia dotacji w wyniku roz-
strzygnięcia otwartego konkursu ofert 
na zlecenie realizacji zadań publicz-
nych Powiatu Wodzisławskiego w 2014 
roku: z zakresu kultury i ochrony dóbr 
kultury, sportu, ochrony i promocji 
zdrowia;

• Przyjęcia informacji o planach na-
borowych do klas I szkół ponadgim-
nazjalnych młodzieżowych oraz do 
szkół dla dorosłych w roku szkolnym 
2014/2015;

• Zaakceptowania sprawozdania 
z działalności Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu 
Śląskim za 2013 rok wraz z rozlicze-
niem przyznanej przez Powiat Wodzi-
sławski dotacji;

• Udzielenia w trybie tzw. „małego 
grantu” dotacji na realizację zadań pu-
blicznych z zakresu kultury i ochrony 
dóbr kultury oraz dziedzictwa naro-
dowego dla Parafii pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Rogowie na za-
danie pn. „Co Lolkowi w duszy grało? 
– Powiatowy Przegląd Piosenki Reli-

gijnej” w wysokości 5 320 zł oraz dla 
Stowarzyszenia Ruchu Harcerskiego 
„CZUWAJ” na zadanie pn. „Lekcje 
historii w Harcerskiej Izbie Tradycji” 
w wysokości 10 000 zł;

• Wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy o udzielenie Powiatowi Wo-
dzisławskiemu pomocy finansowej 
przez:

1) Gminę Gorzyce w wysokości 
200 000 zł z przeznaczeniem na reali-
zację następujących zadań: „Budowa 
chodnika wraz z odwodnieniem przy 
ulicy Piaskowej w Gorzycach”, „Bu-
dowa chodnika wrazz odwodnieniem 
przy ulicy Wodzisławskiej w Rogowie”, 
„Budowa chodnika przy ul. Racibor-
skiejw Rogowie”,

2) Gminę Godów w wysokości 
500 000 zł z przeznaczeniem na realiza-
cję następujących zadań: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 5020S w Krosto-
szowicach”, „Przebudowa ul. 1 Maja 
w Skrzyszowie (od A-1 do ul. Jana 
Pawła II) ”, „Przebudowa ulicy Dwor-
cowej w Gołkowicach”, „Opracowanie 
dokumentacji projektowej dla zadania 
pn.: Przebudowa ul. Wodzisławskiej 
w Krostoszowicach”, „Opracowanie 
dokumentacji projektowej dla zadnia 

pn.: Przebudowa ul. Celnej w Gołko-
wicach”.

Ponadto Zarząd zaopiniował pro-
jekty uchwał, które były przedmiotem 
obrad lutowej sesji.

W dalszej części sesji radni pod-
jęli uchwałę m.in dotyczącą nadania 
Statutu Powiatowemu Domowi Dziec-
ka w Gorzyczkach. Z dniem 1 lutego 
mieszkania usamodzielnień, znajdu-
jące się w Wodzisławiu Śl. przy ul. 
Wałowej zostały osobną, samodzielną 
placówką opiekuńczo-wychowawczą, 
wyodrębnioną ze struktur Powiato-
wego Domu Dziecka w Gorzyczkach. 
Dlatego dla prawidłowego funkcjo-
nowania domu dziecka radni musieli 
podjąć stosowną uchwałę.

 
Na zdjęciu Anna Słotwińska-Plewka i  wicestarosta 
Dariusz Prus.
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3 marca w Powiatowym Ośrodku dla 
Osób w Zaburzeniami Psychicznymi 
w Połomi starosta Tadeusz Skatuła, 
wójt Mszany Mirosław Szymanek oraz 
zastępca dyrektora Wydziału Polityki 
Społecznej Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach Ewa Chrost dokona-
li oficjalnego przecięcia wstęgi i tym 
samym otworzyli kolejny w powiecie 
wodzisławskim ośrodek wsparcia dla 
osób niepełnosprawnych. W uroczy-
stości wziął również udział m.in. poseł 
Ryszard Zawadzki, przewodniczący 
Rady Powiatu Eugeniusz Wala, a tak-
że liczne grono rodzin podopiecznych 
ośrodka.

Starosta podkreślił, że szczęśliwy 
finał tego przedsięwzięcia nie byłby 
możliwy bez wspólnego zaangażo-
wania wielu instytucji, w tym przede 
wszystkim samorządów. W podobnym 
tonie wypowiadał się wójt. Starosta 
podziękował też służbom wojewody 
za przychylność, elastyczność i życz-
liwość, dzięki którym możliwe było 
przekazanie powiatowi przez gminę 
zadania uruchomienia i prowadzenia 

ośrodka.
Po części oficjalnej podopieczni 

ośrodka zaprezentowali program ar-
tystyczny, którego kulminacją było 
wspólne wykonanie piosenki „Bóg 
się mamo nie pomylił, urodziłem się 
z miłości”. Słowa utworu wywołały łzy 
wzruszenia nie tylko na twarzach licz-
nie zebranych rodziców, którzy dzię-
kowali za uruchomienie ośrodka. Jed-
na z mam przyznała nawet, że dzięki 
jego istnieniu, teraz, gdy po jej dziecko 
przyjeżdża samochód z ośrodka, po raz 
pierwszy od ponad czterdziestu lat czu-
je, że jest ono bezpieczne.

Rozmowy dotyczące utworzenia 

ośrodka wsparcia w Połomi toczyły się 
pomiędzy Powiatem i Gminą od 2010 r. 
Na przeszkodzie stanęły jednak pieniądze. 
Remont podupadającej zabytkowej fary 
z początku XIX w. oszacowano na ok. 2-3 
mln zł. Ani ówczesny właściciel budyn-
ku, czyli katowicka kuria, ani gmina czy 
powiat nie dysponowały wystarczającymi 
środkami na remont budynku.

W 2011 r. władze Mszany pozy-
skały jednak ok. 6,2 mln zł ze środ-

ków unijnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego na rewita-
lizację centrum Połomi (z czego sam 
remont probostwa pochłonął prawie 
1,7 mln zł) i temat powrócił. Z koń-
cem lutego 2013 r. wójt Mirosław 
Szymanek zaproponował staroście 
Tadeuszowi Skatule uruchomienie 
w budynku byłej plebanii ośrodka 
wsparcia. Starosta wziął pod uwagę, 

że przejmując zadanie umożliwi ko-
rzystanie z usług placówki mieszkań-
com wszystkich gmin powiatu wo-

dzisławskiego i na propozycję wójta 
przystał. Dzięki temu Zarząd Powiatu 
zadeklarował gotowość realizacji tego 
zadania. Warunkiem było jednak po-
zyskanie od wojewody środków wy-
starczających na utworzenie i bieżącą 
działalność tego ośrodka. Ostatecznie 
wojewoda przekazał na wyposażenie 
ośrodka ok. 125 tys. zł, dzięki czemu 
w grudniu 2013 r. placówka oficjalnie 
rozpoczęła działalność.

bóg się mamo nie pomylił …..
w powiecie wodzisławskim oficjalnie uruchomiono kolejny ośrodek 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

Obecnie w prowadzonych lub finan-
sowanych przez Powiat Wodzisławski 
placówkach dla osób niepełnospraw-
nych utrzymywanych jest około 400 
miejsc. Prawie drugie tyle stanowią 
z kolei miejsca w lokalnym systemie 
oświaty dla dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnej i o szczególnych potrze-
bach edukacyjnych.

się przygotować, czy warto inwestować 
w reklamę. Omówiono również etapy 
zakładania działalności gospodar-
czej, a przedstawicielki Urzędu Skar-
bowego z Wodzisławia Śl. przybliżyły 
podstawowe zagadnienia podatkowe. 
Jak mówi Anna Słotwińska – Plewka 
w roku ubiegłym 123 bezrobotnych 
postanowiło założyć własne firmy. – 
Środki na podjęcie działalności gospo-
darczej dla 30 osób pochodziły z Fun-

duszu Pracy, a 93 osoby otrzymały je 
dzięki środkom unijnym pochodzącym 
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
– dodaje pani dyrektor.

Najczęściej mieszkańcy powiatu 
wybierali takie rodzaje działalności 
jak: usługi remontowo-budowlane, 
usługi fryzjerskie i kosmetyczne, han-
del, działalność prawniczą, działalność 
w zakresie architektury oraz usługi kra-
wieckie.

 
Tak wygląda Ośrodek po remoncie.

 
Budynek przed remontem. 

Program artystyczny przygotowany przez uczestników 
wywołał łzy wzruszenia.

 
Wójt Mszany Mirosław Szymanek, Ewa Chrost z Urzędu 
Wojewódzkiego oraz Starosta Wodzisławski Tadeusz 
Skatuła oficjalnie przecięli wstęgę.
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Weź udział w konkursie fotograficzno-plastycznym i wygraj nagrody!
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim ogłasza konkurs fotograficzno-plastycz-
ny pt. „Zabytki Powiatu Wodzisławskiego w roli głównej”. Termin składania prac mija 
23 kwietnia.

Rzecznik konsumentów podsumował ubiegły rok – naj-
więcej reklamacji obuwia i usług telekomunikacyjnych
Jak co roku, rzecznik konsumentów przygotował sprawozdanie ze swojej działalności.
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Łącznie 1989 porad i informacji praw-
nych z zakresu prawa konsumenc-
kiego przez cały ubiegły rok udzie-
lił mieszkańcom naszego powiatu 
Powiatowy Rzecznik Praw Konsu-
mentów i jego pracownik. Udzie-
lone porady i prowadzone sprawy 
w ubiegłym roku najczęściej dotyczy-
ły reklamacji obuwia oraz usług tele-
komunikacyjnych. – Zauważalna jest 
tendencja wzrostowa reklamacji zwią-
zanych głównie z umowami zawierany-
mi przez internet oraz telefon. Bardzo 
pracochłonna była analiza treści umów 
i regulaminów pod kątem klauzul niedo-
zwolonych i innych naruszeń przepisów 
prawa przez przedsiębiorców – mówi 
Dariusz Kalemba, Powiatowy Rzecznik 
Praw Konsumenta.

Prowadzono 340 spraw pisemnych, 
w których wystosowano 1263 pisem-
nych wystąpień do przedsiębiorców, 
konsumentów oraz 
innych podmiotów 
jak np. urzędów i or-
ganizacji w zakresie 
ochrony interesów 
konsumentów. Po-
zytywnie dla konsu-
mentów zostały za-
kończone 182 sprawy. 
W wielu sprawach 
rzecznik konsumen-
tów współpracował 
z Urzędem Ochrony 
Konkurencji i Kon-
sumentów, Urzędem 
Komunikacji Elektro-

Konkurs ma na celu odkrywanie, pro-
mowanie i popularyzowanie zabytków 
powiatu wodzisławskiego oraz rozbu-
dzanie chęci poznawania najbliższego 
otoczenia i umiejętności docenienia 
jego zabytkowego charakteru, często 
zupełnie niedostrzeganego. Tematyka 
zdjęć i prac plastycznych ma nawiązy-
wać do dziedzictwa historyczno-kultu-
rowego regionu, na które składają się:

zabytki nieruchome, będące a. 
w szczególności: krajobrazami kultu-
rowymi, układami urbanistycznymi, 
ruralistycznymi i zespołami budowla-
nymi, dziełami architektury i budow-
nictwa, dziełami budownictwa obron-
nego, obiektami techniki, a zwłaszcza 
kopalniami, hutami, elektrowniami 
i innymi zakładami przemysłowymi, 
cmentarzami, parkami, ogrodami i in-
nymi formami zaprojektowanej zieleni, 
miejscami upamiętniającymi wydarze-
nia historyczne bądź działalność wybit-
nych osobistości lub instytucji;

zabytki ruchome, będące w szcze-b. 
gólności: dziełami sztuk plastycznych, 
rzemiosła artystycznego i sztuki użyt-
kowej, kolekcjami stanowiącymi zbiory 

przedmiotów zgromadzonych i upo-
rządkowanych według koncepcji osób, 
które tworzyły te kolekcje, numizma-
tami oraz pamiątkami historycznymi, 
a zwłaszcza militariami, sztandarami, 
pieczęciami, odznakami, medalami i or-
derami, wytworami techniki, a zwłasz-
cza urządzeniami, środkami transportu 
oraz maszynami i narzędziami świad-
czącymi o kulturze materialnej, charak-
terystycznymi dla dawnych i nowych 
form gospodarki, dokumentującymi 
poziom nauki i rozwoju cywilizacyj-
nego, materiałami bibliotecznymi, in-
strumentami muzycznymi, wytworami 
sztuki ludowej i rękodzieła oraz innymi 
obiektami etnograficznymi, przedmio-
tami upamiętniającymi wydarzenia hi-
storyczne bądź działalność wybitnych 
osobistości lub instytucji;

zabytki archeologiczne, będące c. 
w szczególności: pozostałościami tere-
nowymi pradziejowego i historycznego 
osadnictwa, cmentarzyskami, kurha-
nami, reliktami działalności gospodar-
czej, religijnej i artystycznej.

Konkurs ma charakter otwarty 
i adresowany jest do wszystkich miesz-

kańców powiatu wodzisławskiego, bez 
względu na wiek. Osoby niepełnoletnie 
mogą wziąć udział w Konkursie wy-
łącznie za pisemną zgodą rodziców lub 
prawnych opiekunów.

Uczestnik ma prawo zgłosić maksy-
malnie 3 prace konkursowe własnego 
autorstwa (fotografie lub prace plastycz-
ne płaszczyznowe wykonane dowolną 
techniką). Prace wraz z formularzem 
zgłoszeniowym należy przesyłać pocz-
tą lub złożyć osobiście w Kancelariach 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 
Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 lub 
przy ul. Pszowskiej 92a w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „Konkurs Foto-
graficzno-Plastyczny” w nieprzekra-
czalnym terminie – do 23 kwietnia 
2014 r. Dla autorów najciekawszych 
prac przewidziane są nagrody pienięż-
ne i rzeczowe. Szczegółowe informacje 
znajdują się w Regulaminie Konkur-
su, który dostępny jest na www.powia-
twodzislawski.pl

nicznej, Urzędem Regulacji Energetyki, 
Inspekcją Handlową, Stowarzyszeniem 
Konsumentów Polskich i Federacją Kon-
sumentów. Złożył także 14 zawiadomień 
o popełnieniu wykroczenia do organów 
ścigania o ukaranie przedsiębiorców 
grzywną za brak odpowiedzi na wystą-
pienia rzecznika konsumentów.

Rys Ilość porad udzielonych dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego w 2013 r. 
z rozbiciem na poszczególne miasta i gminy (kolejność miast wg ilości porad).
*) „inne” oznacza miasta i gminy spoza powiatu wodzisławskiego
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Aktywny samorząd – są pieniądze na studia, opiekę 
nad dziećmi i prawo jazdy dla osób niepełnosprawnych
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. przyjmuje wnioski o dofinan-
sowanie ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 
Z dofinansowania mogą skorzystać osoby z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności.

Projekt, który współfinansowany jest 
przez Starostwo Powiatowe, skiero-
wany jest do mieszkańców 50+ po-
wiatu wodzisławskiego. Seniorzy 
będą mieli możliwość w sposób teo-
retyczny i praktyczny poznać bądź 
praktykować zasady dbania o swoje 
zdrowie, stosownie do wieku. W kon-
takcie z lekarzem specjalistą, rehabi-
litantem, psychologiem czy psychia-
trą wzbogacą swoją wiedzę, zwiększą 
świadomość zdrowotną na temat pro-
filaktyki zdrowia, zwłaszcza wieku 
starszego.

Raz w miesiącu, od marca do li-
stopada, w sali Wodzisławskiego 
Centrum Kultury odbywać się będą 
wykłady i prelekcje z lekarzami – spe-
cjalistami na następujące tematy:

Niedosłuch jako plaga XXI 1. 
wieku – spotkanie z lekarzem laryn-
gologiem

Jak chronić swój kręgosłup – 2. 

spotkanie z lekarzem ortopedą
Programy profilaktyczne po-3. 

dejmowane przez NFZ – spotkanie 
z przedstawicielem Narodowego Fun-
duszu Zdrowia

Jak radzić sobie ze wstydliwym 4. 
problemem nietrzymania moczu – 
spotkanie z lekarzem nefrologiem

Profilaktyka chorób oczu – 5. 
spotkanie z lekarzem okulistą

10 przykazań w profilaktyce 6. 
chorób serca – spotkanie z lekarzem 
kardiologiem

Menopauza i andropauza: na-7. 
stępny etap w życiu – spotkanie z le-
karzem ginekologiem

Z kolei w sali Wodzisławskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku (budynek 
Urzędu Miasta) odbywać się będą:

• w okresie od kwietnia do czerw-
ca warsztaty psychologiczne dotyczące 
działań profilaktycznych – propono-
wane tematy warsztatów: uzależnie-

nia, jak radzić sobie ze stresem, jak 
żyć zdrowo;

natomiast w sali gimnastyczno – 
rehabilitacyjnej:

• w okresie od września do paź-
dziernika – warsztaty z rehabili-
tantem – mające na celu pokazanie 
praktycznych ćwiczeń, udzielanie 
wskazówek, jak ma zachować się osoba 
starsza, mająca problemy z chorobami 
układu kostnego.

Realizacja projektu nie przewiduje 
pobierania opłat od uczestników bio-
rących udział w projekcie.

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków 
Powiatu Wodzisławskiego.

senior w formie
Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku od początku marca realizuje projekt: 
PROFILAKTYKA BRONI I CHRONI, NIE POZWALA, BY CZAS NAS DOGONIŁ.

Program „Aktywny samorząd” to 
ważny krok w kierunku wydajniejszej 
polityki społecznej wobec osób niepeł-
nosprawnych. Działania, które są prze-
widziane w roku 2014 uzupełnią plany 
rozwiązywania problemów społecz-
nych i programy działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Formy wsparcia 
przewidziane w programie dotyczą li-
kwidacji barier ograniczających spo-
łeczne i zawodowe funkcjonowanie 
osób niepełnosprawnych.

Osoby niepełnosprawne mogą 
uzyskać w ramach Modułu I dofi-
nansowanie do zakupu i montażu 
oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu oraz pomoc w uzyska-
niu prawa jazdy kategorii B. Możli-
wa jest też pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania i dofinanso-

wania szkoleń w zakresie obsługi za-
kupionego sprzętu elektronicznego. 
Osoby niepełnosprawne mogą uzy-
skać także dofinansowanie do zakupu 
wózka inwalidzkiego o napędzie elek-
trycznym oraz pomoc w utrzymaniu 
jego sprawności. Zaplanowano też 
wsparcie w zakupie protezy kończy-
ny, w której zastosowano nowocze-
sne rozwiązania techniczne i pomoc 
w jej utrzymaniu. Program przewi-
duje również wsparcie w utrzymaniu 
aktywności zawodowej osoby nie-
pełnosprawnej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej. Wnioski 
w ramach tego modułu przyjmowane 
będą w systemie ciągłym od 1 kwiet-
nia do 30 września 2014 roku.

Z kolei w ramach Modułu II oso-
by niepełnosprawne mogą otrzymać 
pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 

poziomie wyższym. Niepełnospraw-
ny student może się ubiegać o mak-
symalnie 3 tys. zł na semestr. Do tego 
przewidziane są dodatki, np. z tytułu 
uzyskania wysokiej średniej. Termin 
składania wniosków: do 30 września 
2014 roku.

Wniosek o dofinansowanie w ra-
mach programu „Aktywny samorząd” 
należy pobrać i złożyć w Sekcji Wspar-
cia Specjalistycznego, Interwencji 
Kryzysowej i Rehabilitacji Społecz-
nej, Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wodzisławiu Śląski przy 
ul. Wałowej 30, pokój 14. Więcej infor-
macji można uzyskać także na stronie 
internetowej www.pcpr-wodzislaw.pl 
(zakładka „Aktywny samorząd”).

Program jest finansowany ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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Internet w każdym domu – rusza rekrutacja
Od 31 marca rusza rekrutacja do projektu, w ramach którego 466 gospodarstw domowych z terenu subregionu zachodniego wypo-
sażonych zostanie w Internet oraz w sprzęt niezbędny do korzystania z niego. Ponadto beneficjenci ostateczni zostaną przeszkoleni 
z zakresu podstaw obsługi komputera i korzystania z Internetu.

Powiat Wodzisławski jest partnerem w projekcie „Internet 
w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowe-
mu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, 
którego liderem jest Związek Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, 
a pozostałymi partnerami: Powiat Rybnicki, Gminy: Go-
dów, Lubomia, Marklowice, Gorzyce oraz miasta: 
Jastrzębie-Zdrój, Radlin, Wodzisław Śląski, Żory. 
Łączna kwota projektu to ponad 4 mln zł.

W projekcie mogą brać udział:
Gospodarstwa domowe spełniające kryterium • 

dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia 
w ramach systemu pomocy społecznej.

Gospodarstwa domowe spełniające kryterium • 
dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia 
w ramach systemu świadczeń rodzinnych.

Dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trud-• 
nej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej 
do uzyskania stypendiów socjalnych, typowana do 
otrzymania wsparcia we współpracy ze szkołą oraz/
lub ośrodkami pomocy społecznej.

Osoby niepełnosprawne ze znacznym lub • 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub 
z orzeczeniem równoważnym.

Rodziny zastępcze.• 
Rodzinne domy dziecka, samotni rodzice.• 
Osoby z grupy 50+, których przeciętny mie-• 

sięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekra-
cza kwoty najniższych gwarantowanych świadczeń 
emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem 
w Monitorze Polskim przez Prezesa ZUS.

Dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobry-• 
mi wynikami w nauce, z rodzin w których prze-
ciętny miesięczny dochód opodatkowany na osobę 
w rodzinie, z roku poprzedzającego rok udziału 
w projekcie był niższy, niż ostatni aktualny roczny 
wskaźnik: „Przeciętny miesięczny dochód rozpo-
rządzalny na 1 osobę w gospodarstwie domowym 
publikowany przez Prezesa GUS w Biuletynie Sta-
tystycznym”.

Grupa docelowa zostanie wybrana w procesie 
rekrutacji, który prowadzony jest przez poszcze-
gólnych Partnerów Projektu. Powiat Wodzisławski odpo-
wiedzialny jest za zapewnienie dostępu do Internetu dla 51 
gospodarstw domowych z jego terenu.

Wszelkie niezbędne wymagane dokumenty rekrutacyj-
ne należy złożyć w kancelariach Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śl. przy ul. Pszowskiej 92 a lub przy ul.  Bo-
gumińskiej 2 w terminie do 11 kwietnia 2014 r.

Potrzebne dokumenty oraz regulamin rekrutacji dostęp-
ne są w:

W Wydziale Strategii i Rozwoju Powiatu Starostwa a. 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim mającego siedzibę 
przy ul. Pszowskiej 92a;

W Kancelarii Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu b. 
Śląskim przy ul. Bogumińskej 2 i Pszowskiej 92a.

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. c. 
Wałowej 30 w Wodzisławiu Śląskim.

Na stronie internetowej Starostwa: d. www.powiatwo-
dzislawski.pl

W siedzibie Lidera Projektu tj. Związku Subregionu e. 
Zachodniego z siedzibą w Rybniku oraz na jego stronie in-
ternetowej www.subregion.pl

Informacji o projekcie i prowadzonej rekrutacji ze 
strony Powiatu Wodzisławskiego udziela: Magdalena Ko-
zielska – Koordynator Samorządowy Projektu – Wydział 
Strategii i Rozwoju Powiatu, tel. 32 412 09 48, e-mail: 
strategia@powiatwodzislawski.pl. lub BIURO LIDERA 
PROJEKTU: Związek Gmin i Powiatów Subregionu Za-
chodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, 
ul. J. i F. Białych 7, 44-200 Rybnik, tel./fax. 32 422 24 46, 
e-mail: poig@subregion.pl.
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Zespół Szkół 
Zawodowych 
mistrzem powiatu 
w piłce siatkowej
Na hali sportowej MOSiR w Radlinie, 
jak co roku przy licznie zgromadzonej 
publiczności, został rozegrany finał 
XIII Edycji Turnieju Piłki Siatkowej 
Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych 
o Puchar Starosty Powiatu Wodzisław-
skiego i Burmistrza Miasta Radlin. 
Wcześniejsze eliminacje przeprowadzo-
ne w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Sejmu Śląskiego w Radlinie wyłoni-
ły cztery finałowe zespoły: Zespół Szkół 
Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim, 
Zespół Szkół im. 14 Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
im. Noblistów Polskich w Rydułtowach 
i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Sejmu Śląskiego w Radlinie.

Tegorocznym zwycięzcą Turnie-
ju został ZSZ w Wodzisławiu Ślą-
skim, który w meczu finałowym po-
konał gospodarzy turnieju ZSP im. 
Sejmu Śląskiego w Radlinie. W me-
czu o III miejsce zwycięsko z rywa-
lizacji wyszli uczniowie ZS im. 14 
Pułku Powstańców Śląskich w Wo-
dzisławiu Śląskim pokonując ZSP 
nr 1 im. Noblistów Polskich w Ry-
dułtowach. Dyrektor ZSP im. Sej-
mu Śląskiego w Radlinie Jarosław 
Rudol w imieniu Starosty Powiatu 
Wodzisławskiego Tadeusza Ska-

We wrześniu zjadą do powiatu zaprzęgi konne
Sympatycy i miłośnicy koni, a także mieszkańcy powiatu oraz pogranicza polsko-czeskiego będą mogli 13 września obejrzeć wido-
wiskowe zawody w powożeniu zaprzęgami konnymi.

Ocean wiedzy i umiejętności w powiecie 
wodzisławskim
Łącznie 900 uczniów z czterech liceów ogólnokształcących w powiecie wodzisławskim sko-
rzysta z dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, kurów i wizyt studyjnych u pracodawców.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Powiat Wodzisławski w partnerstwie 
z Gminą Dolna Łomna w Republice 
Czeskiej i Gminą Gorzyce otrzymał 
dofinansowanie ze środków Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu 
państwa „PRZEKRACZAMY GRA-
NICE” w ramach Programu Opera-
cyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska-Rzeczpospolita Pol-
ska 2007-2013 na realizację projektu 
„Transgraniczne Amatorskie Zawo-
dy w Powożeniu Zaprzęgami Kon-

nymi”. Dzięki temu w we wrześniu 
na terenach sportowo-rekreacyjnych 
w gminie Gorzyce obędą się pierw-
sze takiego rodzaju zawody konne 
w powiecie wodzisławskim połączo-
ne z transgranicznym jeździeckim fe-
stynem. Zwieńczeniem realizowanego 
projektu będzie wydanie polsko-cze-
skiego kalendarza ściennego na 2015 r. 
z fotografiami z zawodów.

Głównym celem projektu jest inte-
gracja, rozwijanie i wspieranie rozwoju 

współpracy między społecznościami po 
obu stronach granicy, nawiązanie oraz 
wzmocnienie współpracy przygranicz-
nej hodowców koni poprzez wymianę 
doświadczeń i poglądów, przedstawie-
nie mieszkańcom pogranicza polsko-
czeskiego dyscypliny powożenia za-
przęgami jedno i parokonnymi, a także 
promocja walorów kulturowych i tury-
stycznych pogranicza oraz popularnego 
w Europie „jeździeckiego” stylu życia 
i pro zwierzęcego nastawienia.

Powiat Wodzisławski od lutego roz-
począł realizację projektu „Ocean 
wiedzy i umiejętności” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Działanie 9.1 Wyrównywa-
nie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty. 
Jego głównym celem jest wyrówny-
wanie szans edukacyjnych poprzez 
realizację projektów rozwojowych 
w szkołach ogólnokształcących, dla 
których Powiat Wodzisławski jest or-
ganem prowadzącym.

W ramach projektu młodzież bę-
dzie brać udział w zajęciach pozalek-
cyjnych z takich przedmiotów jak: 
matematyka, fizyka, chemia, biolo-
gia, geografia, informatyka, przed-
siębiorczość, język angielski, język 
niemiecki, język francuski, język ro-

syjski, język włoski, język hiszpański 
oraz w kursach: MCSA, BHP z ele-
mentami pierwszej pomocy, Euro-
pejski Certyfikat Umiejętności Kom-
puterowych ECDL, obędzie wizyty 
studyjne u pracodawców oraz sko-
rzysta z zajęć z doradztwa zawodo-
wego w ramach Szkolnego Ośrodka 
Karier, znajdującego się w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. 14 Pułku 
Powstańców Śląskich w Wodzisławiu 
Śląskim.

Wartość projektu dla Powia-
tu Wodzisławskiego to kwota 
1 417 721,57 zł, dofinansowanie wy-
nosi 1 247 594,98 zł, z czego wkład 
własny niepieniężny Powiatu wynosi 
170 126,59 zł.

Rekrutacja do Projektu odbędzie 
się niebawem.
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Sukces uczestnika 
WTZ w Gorzycach 
w VI Ogólnopolskim 
Mityngu w Narciarstwie 
Zjazdowym Olimpiad 
Specjalnych 
w Zakopanem
Uczestnik Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Gorzycach, zawodnik klubu olimpiad 
specjalnych „Tygrysy Gorzyce” Adam Cioł-
czyk, którego opiekunem – trenerem jest 
Krzysztof Moskwa, zdobył dwa brązowe 
medale w narciarstwie alpejskim na ogól-
nopolskim mityngu Olimpiad Specjalnych 
w Zakopanem.

Adam zwyciężył w swojej grupie w re-
gionalnych zawodach w Wiśle, dzięki 
czemu znalazł się wśród 7 zawodni-
ków reprezentujących województwo 
śląskie. W Zakopanem popisał się 
fantastyczną formą i startując w nar-
ciarstwie alpejskim – w super slalo-
mie gigancie i slalomie gigancie dwu-
krotnie zajął trzecie miejsce, co jest 
jego największym życiowym sukce-
sem. – Zabrakło niewiele do pierw-
szego miejsca, bo ok. 2,5 sekundy, ale 
i tak jestem szczęśliwy i zadowolony 
z osiągniętego wyniku – mówi Adam 
Ciołczyk.

tuły i Burmistrz Radlina Barbary Magiera wręczył pamiątkowe pu-
chary, dyplomy, pucharki dla najlepszych zawodników z poszczególnych 
reprezentacji szkół, a także puchar dla najlepszego zawodnika XIII Edycji 
Turnieju, którym został Kamil Rauza zawodnik ZSZ w Wodzisławiu Ślą-
skim. Sędzią tegorocznego turnieju była Elżbieta Marek.

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych reprezentacjach szkół to:
Gilner Daniel – ZSP im. Sejmu Śląskiego w Radlinie,
Gruszka Radosław – ZSZ w Wodzisławiu Śląskim,
Wojtanowski Mateusz – ZS im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisła-

wiu Śląskim,
Szymon Skupień – ZSP nr 1 im. Noblistów Polskich w Rydułtowach

 
Uczestnicy turnieju siatkarskiego.

 
Laureaci powiatowych eliminacji wraz z Naczelnik Wydziału Strategii i Rozowju Powiatu Donatą Malińską i komisją konkursową.

Znamy najlepszych recytatorów

 
Adam odbiera brązowy medal.

W środę, 19 marca, w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Wojciecha 
Kilara odbyły się powiatowe eliminacje 59. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego. Uczestników Jury w składzie Władysława Bańczyk – przewod-
nicząca oraz Bożena Błaszczyk, Maria Koczy i Irena Sauer przesłuchało w trzech 
kategoriach: recytacja, poezja śpiewana oraz wywiedzione ze słowa.

Do przeglądu rejonowego, który odbędzie się 5, 6 kwietnia 2014 r. w Kozach 
(Powiat Bielski) zakwalifikowali się: Grzegorz Kózka, Izabela Sosna, Radosław 
Komenda, Weronika Gojny, Paulina Kaczyńska.
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Symfoniczne poniedziałki
W każdy ostatni poniedziałek miesiąca (z wyjątkiem miesięcy wa-
kacyjnych) Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza 
mieszkańców na koncerty z cyklu “Symfoniczne Poniedziałki”, 
realizowane w ramach zadania publicznego współfinansowanego 
ze środków Powiatu Wodzisławskiego.
– Pomysł polega na wskrzeszeniu tradycji koncertów symfo-
nicznych, jakie przed laty odbywały się w Sali Urzędu Stanu 
Cywilnego w Wodzisławiu – mówi inicjator przedsięwzięcia, 
Andrzej Płaczek.

Podczas pierwszego koncertu wystąpili studenci i młodzi 
wykonawcy Akademii Muzycznej w Katowicach:

Zofia Garganisz – sopran, Klaudia Moździerz – mezzoso-
pran, Adam Janik – bas, Małgorzata Warcaba – fortepiano.

Już teraz zapraszamy na najbliższe występy:
– 31 marca program artystyczny zaprezentują Nauczycie-

le i Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej im W. Kilara 
w Wodzisławiu Śl.;

– 28 kwietnia w programie: wokal w towarzystwie instru-
mentów smyczkowych w wykonaniu młodych wykładowców 

Znamy najlepszych szachistów
Ponad 60 zawodników stanęło do rywalizacji w turnieju szacho-
wym, który 1 marca zorganizowano w Powiatowym Centrum 
Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim. Najmłodszy szachista 
miał 8 lat, a najstarszy – 70 lat.
Uczestników czwartej edycji Indywidualnych Mistrzostw 
Powiatu Wodzisławskiego w Szachach powitał Wicesta-
rosta Powiatu Wodzisławskiego Dariusz Prus. Szachiści 
rywalizowali podzieleni na grupy wiekowe. Zawody roze-
grano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, a od 
strony sędziowskiej nad turniejem czuwał Jacek Stebel. 
Wśród najmłodszych zawodników (rocznik 2003 i młod-
si) triumfował Jacek Łuc (MKSz Rybnik). W kategorii 
roczników 1997-2002 zwycięstwo odniósł Patrycjusz Cie-
ślak (MKSz Rybnik). Z kolei w grupie najstarszych gra-
czy (roczniki 1996 i starsi) niepokonany był Arkadiusz 
Bubnowski (Czyżowice), który zdobył najwięcej punk-
tów w klasyfikacji generalnej i zapewnił sobie zwycię-
stwo w całym turnieju. Dyplomy, statuetki oraz nagrody 

 
Artyści z Akademii Muzycznej w Katowicach.

 
Grze uczestników przyglądał się starosta Tadeusz Skatuła.

 
W szachowych zmaganiach biorą udział zawodnicy w różnym wieku.

Akademii Muzycznej w Katowicach;
– 26 maja program wokalno-muzyczny przygotuje Wiesław 

Ochman oraz mezzosopran i pianista z Opery w Bytomiu.
Wszystkie koncerty odbywają się zawsze w ostatni 

poniedziałek miesiąca o godz. 18.oo w sali Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Wodzisławiu Śl. przy ul. płk Kubsza 2. 
Wstęp bezpłatny.

 
Uczestnicy IV Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Wodzisławskiego w Szachach wraz ze 
starostą, Tadeuszem Skatułą.

rzeczowe ufundowane przez Organizatora – Starostwo 
Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim – wręczyli Staro-
sta Powiatu Wodzisławskiego Tadeusz Skatuła oraz sę-
dzia główny zawodów – Jacek Stebel. 


